SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 001/ 2023- EEM Vivina monteiro

O Diretor Escolar da EEM Vivina Monteiro, INEP 23140780, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022, e, CONSIDERANDO

o  regulamentado na Portaria  Nº 001/ 2023 - EEM Vivina Monteiro de 03 de fevereiro de 2023, torna

público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua

Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Matemática
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

28 Francisco Evandro de Lima Matemática 26,7 10,0 36,7 1º

27 Josefa Leite Rodrigues

Peixoto

Matemática 24,0 10,0 34,0 2º

39 Renato de Sousa Lima Matemática 26,2 6,5 32,7 3º

16 Jerdison Lima Moreira Matemática 27,4 5,0 32,4 4º

41 Marcondes Macedo Gurgel Matemática 22,3 10 32,3 5º

42 Lucas Mota da Silva Matemática 27,0 3,5 30,5 6º

07 Elias Ribeiro de Aquino Matemática 26,4 3,5 29,9 7º

03 Andreia Gonçalves da Silva Matemática 25,6 0,0 25,6 8º

29 Francisco Pereira da Silva Matemática 19,9 3,0 22,9 9º

05 Maria Vitória Felizardo Lima Matemática 22,6 0,0 22,6 10º

37 Daniel silva Valentim Matemática 21,5 0,0 21,5 11º

09 José Wesley de Lima Araújo Matemática 20,8 0,0 20,8 12º

Disciplina 2: Unidade Curricular 43
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

17 Jerdison Lima Moreira UC 43 29,0 5,0 34,0 1º

01 Andreia Gonçalves da Silva UC 43 27,4 0,0 27,4 2º

45 Daniel Silva Valentim UC 43 22,6 0,0 22,6 3º

Disciplina 3: Física

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

13 Romário Nunes Braz Física 29,75 12,5 42,25 1º

40 José Alfredo da Silva Duarte Física 29,5 6,5 36,0 2º

18 Jerdison Lima Moreira Física 26,5 5,0 31,5 3º

04 Felipe do Nascimento Matias Física 29,3 1,0 30,3 4º

46 Marcos Ferreira Lima Física 26,75 0,0 26,75 5º

14 Ana Kelly Leite Tavares Física 26,0 0,0 26,0 6º

11 José Audomiro de Oliveira Física 20,25 0,0 20,25 7º

Disciplina 4: Química

Ord

Inscriç

ão

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação

final

Disciplina de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota Final

Seleção

classificaç

ão final na

seleção

em ordem

crescente

43 Terezinha Géssica Rolim

Nunes

Química 28,0 11,5 39,5 1º

19 Moacir Rodrigues Serpa

Neto

Química 29,75 6,5 36,25 2º

22 Katerine Martins Cândido Química 28,75 4,5 33,25 3º

31 Flávio Duarte Química 24,25 8,5 32,75 4º

32 Patryck Eryck Albuquerque

Martins

Química 29,0 3,5 32,5 5º

23 Paulo Roberto Almeida

Dias

Química 22,25 5,0 27,25 6º

48 Paulo Kleber Fco. Nogueira

da Silva

Química 25,0 0,0 25,0 7º

06 Solange Mota Pereira Química 16,5 5,0 21,5 8º

Disciplina: Geografia
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

25 Mauro Filho Peixoto Parnaíba Geografia 24,0 12,5 36,5 1º

47 Jordania Alves Silva Geografia 25,25 10,0 35,25 2º

15 Antônio Felipe Beserra Geografia 27,0 8,0 35,0 3º

30 Julyanne Clemente Custódio Geografia 17,5 3,5 21,0 4º

Disciplina: Unidade Curricular 24
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

48 Romário Nunes Braz UC 24 29,8 12,5 42,3 1º

Disciplina: Arte
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

24 Romério Antônio Nunes da

Silva

Arte 27,0 11,5 38,5 1º

20 Suzana Patrício da Silva Arte 20,5 5,0 25,5 2º

Disciplina: Inglês
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

12 Vitória Dias da Silva Inglês 26,0 1,0 27,0 1º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de classificação final por disciplina é a constante no item 1.

              Icó - Ceará, 17 de Fevereiro de 2023.

 Talita Lima da Silva

Diretora Escolar